
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

2 Καθορισμός τρόπου εξυπηρέτησης του κοινού 
στις υπηρεσίες του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φο-
ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), του Οργα-
νισμού Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και της Δημόσιας Υπηρεσί-
ας Απασχόλησης (ΔΥΠΑ).

    ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./121/5904 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4813/2021 (Α’ 111) «Μεσοπρόθε-

σμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025», 
όπως ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 
του άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40),

2. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’123), και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’2),

3. την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

4. την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2022» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με όμοιες πράξεις.

5. τα υπό στοιχεία Φ/38149/Ζ2/31.03.2023 και 
Φ/40223/Ζ2/05.04.2023 έγγραφα του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων,

6. την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

7. το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή έξι (6) ατόμων, ως εξής:
- δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Θεσ-

σαλίας,
- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-

τικής Μακεδονίας,
- τρία (3) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-

τικής Αττικής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/56/οικ.6551 (2)
    Καθορισμός τρόπου εξυπηρέτησης του κοινού 

στις υπηρεσίες του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φο-

ρέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), του Οργα-

νισμού Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και της Δημόσιας Υπηρε-

σίας Απασχόλησης (ΔΥΠΑ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6Α του άρθρου 1 της από 29 Δεκεμβρί-

ου 1980 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 299), 
περί του χρόνου εργασίας, η οποία κυρώθηκε με το άρ-
θρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126), όπως αυτή προ-
στέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 5003/2022 
(Α’ 230),

2. το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2545

25803



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25804 Τεύχος B’ 2545/18.04.2023

3. το π.δ. 81/2019 (Α’119) «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

4. το π.δ. 84/2019 (Α’123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,

5. το π.δ. 133/2017 (Α’ 161) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης»,

6. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

7. την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-
σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769),

8. την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/44/6851/31.5.2022, 
(Β’ 2995) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Καθορι-
σμός ωρών εισόδου κοινού στις Υπηρεσίες του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e- ΕΦΚΑ)»,

9. το υπ’ αρ. 33506/29.3.2023 έγγραφο του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, με το οποίο ζητείται 
η εξυπηρέτηση των πολιτών στις υπηρεσίες του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), 
του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και της Δημόσιας Υπηρεσίας Απα-

σχόλησης (ΔΥΠΑ) να γίνεται αποκλειστικά κατόπιν προ-
γραμματισμένων ραντεβού, δεδομένου ότι αυτός ο τρό-
πος συναλλαγής με το κοινό είναι ο πλέον ενδεδειγμένος 
για τις κοινωνικές ομάδες που είναι αποδέκτες των υπη-
ρεσιών αυτών των νομικών προσώπων που εποπτεύονται 
από το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων,

10. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, δεδομένου ότι ο τρόπος αυτός εξυπη-
ρέτησης του κοινού εφαρμόστηκε ήδη στο πλαίσιο των 
μέτρων για την αντιμετώπιση διασποράς της πανδημίας 
COVID-19 και οι σχετικές δαπάνες έχουν ήδη προβλε-
φθεί, αποφασίζουμε: 

1. Η εξυπηρέτηση των πολιτών από τις υπηρεσίες του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-ΕΦΚΑ), του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και της Δημόσι-
ας Υπηρεσίας Απασχόλησης (ΔΥΠΑ) πραγματοποιείται 
αποκλειστικά κατόπιν προγραμματισμένων ραντεβού.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025451804230002*


		2023-04-19T00:31:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




